
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

 
Praha, 15. července 2013 

 
Vrchním ředitelem sekce fondů Evropské unie  

MPSV se stal Jan Havránek  
 

Zrychlit čerpání finančních prostředků z Evropské unie a připravit nové 

programovací období 2014 – 2020. To jsou priority Jana Havránka, kterého dnes do 

funkce vrchního ředitele sekce fondů Evropské unie MPSV jmenoval ministr práce 

a sociálních věcí František Koníček.  

 

Jan Havránek ve funkci nahradil Vladimíra Kváču, s kterým se František Koníček domluvil 

na ukončení práce pro MPSV tak, aby se to žádným způsobem nedotklo čerpání peněz 

z Evropské unie. Nové vedení sekce fondů EU chce v rámci stanovených priorit mimo 

jiné zrevidovat kapacity ministerstva a zprostředkujících subjektů a na základě toho 

přijmout taková opatření, aby se evropské peníze čerpaly účelně, efektivně a 

hospodárně.  

 

MPSV je řídicím orgánem Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), 

který je součástí Evropského sociálního fondu (ESF). Nedočerpání peněz z tohoto 

programu označilo ministerstvo pro místní rozvoj v březnovém materiálu za středně 

rizikové. Záměrem nového vedení je riziko maximálně eliminovat. Jan Havránek (*1977) 

má pro to potřebné zkušenosti, před MPSV se strukturálním fondům věnoval řadu let, 

mimo jiné právě na ministerstvu pro místní rozvoj, ale také na ministerstvu vnitra, v České 

poště a rovněž v soukromých společnostech. Vystudovaný inženýr ekonomie, který 

studoval také ve Velké Británii nebo absolvoval kurzy ve Francii, svou podnikatelskou 

činnost s nástupem na MPSV ukončil.               

  
 

Štěpánka Filipová  
tisková mluvčí 

 

 
  


